
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA
N. 39 DEL 24/06/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico veicolare è sospesa la sosta in Via Comi di 
questo Comune per consentire il montaggio, funzionamento e smontaggio delle
attrazioni di “LUNA PARK” in occasione dei festeggiamenti del Santo Patrono
“SS. CROCIFISSO”.-

IL DIRIGENTE

PREMESSO- che nei giorni 02, 03, 04 luglio 2023, si svolgerà in questo Comune la festa patronale del “SS. 
CROCIFISSO”, con montaggio e smontaggio del Luna Park, nella Via Comi di questo centro abitato;

VISTA la delibera di G.C. n. 96 del 15/06/2023, in cui viene individuata l’area dove far installare le attrazioni 
del “LUNA PARK” in Via Comi;

RITENUTO che  per  motivi  di  incolumità  pubblica  ed  al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento  della  
manifestazione occorre vietare temporaneamente il transito di qualsiasi mezzo di trasporto in Via Comi;

VISTI gli art.li 5-c.3 e 7-c.1, lett.a) del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.Lgs 30/4/1992 - N° 285 
e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO per motivi di sicurezza pubblica e di sicurezza della circolazione stradale, dover sospendere la 
circolazione e la sosta veicolare sulle strade di questo Comune interessate da dette attrazioni ”;

VISTI gli art.li 107 - c.2 e 3 e 109 - c.2 del D. Lgs. 18/8/2000 - n°267;

VISTO l’art.7 del Codice della Strada;

O R D I N A

Dalle ore 06,00 di Sabato 01 luglio 2023, e fino alle ore 24,00 di Martedì 04 LUGLIO 2023, continuativamente, 
per consentire le operazioni di montaggio e smontaggio delle attrazioni di “LUNA PARK” e durante il 

 Ordinanza n. 39 del  24/06/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

funzionamento di dette attrazioni, E’ COMPLETAMENTE SOSPESA LA SOSTA E LA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE     DI VIA COMI”. Sono esclusi dal citato provvedimento i mezzi utilizzati dai titolari di dette 
attrazioni con finalità di funzionamento delle attrazioni stesse.

Via Comi (dall’intersezione con Via Don Tonino BELLO all’intersezione con Via Monsignore. PERRONE)

Via Comi – Via Don Tonino Bello e Via Bodini  

Le suddette limitazioni alla circolazione stradale saranno rese note agli utenti della strada mediante affissione 
all’albo pretorio del Comune di ARNESANO, nonché mediante affissione di appositi avvisi sulle strade 
interessate.

Ogni infrazione alla presente ordinanza sarà punita con le sanzioni previste dalle disposizioni di legge in vigore 
ed i veicoli lasciati in sosta saranno rimossi a mezzo di autogrù, le spese di rimozione poste a carico dei contravventori,  
salvo ogni azione penale.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi  
dell’art.37/3° comma del D.Lgs. n.285/92, nelle modalità stabilite dall’art.74 del D.P.R. n.495/92.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Lì 24/06/2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

 Ordinanza n. 39 del  24/06/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 742

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata  all'albo pretorio il  giorno  24/06/2023 e vi rimarrà  per  15 giorni consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 24/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Commissario di P.L. Gabriele PODO

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 24/06/2023
______________________

 Ordinanza n. 39 del  24/06/2023   -  pag. 3 di 3


	O R D I N A
	Via Comi – Via Don Tonino Bello e Via Bodini


